Requerimento Nº 101/CMNP/2025

                                                            Nova Palmeira, 19 de maio de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 101/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, criação de uma praça pública ao lado da escola bíblica, sobre a pedra com formato de cruz, de local com vasto conhecimento popular.

Justificativa:

    Sabe-se que a convivência social dos munícipes deve ser garantida pelo poder público, através de criações de espaços adequados para tal fim. Dito isso, faz-se necessário falar que os moradores desta localidade, buscaram-me para trazer este pleito a conhecimento do poder executivo. Evidencio que os benefícios de tal realização trará reflexos nas mais diversas classes etárias.
[bookmark: _GoBack]
 Sem mais, evidencio a necessidade de caráter de urgência buscando tal fim e reafirmo os mais sinceros votos de respeito.
.

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Atenciosamente,
Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

ORTILIO SILVAN DA SILVA
VEREADOR PSB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg